

Nørgaard Teknik A/S

Nørgaardsvej 5, 8963 Auning

CVR-nr. 19 37 27 31

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2025.

Ole Bach Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nørgaard Teknik A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning
	CVR-nr.: 19 37 27 31
	Stiftet: 13. juni 1996
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Lindrup Nielsen, Formand Rasmus Tom Reimers Nørgaard Ole Bach Nørgaard Morten Bach Larsen
Direktion	Ole Bach Nørgaard, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af industriel produktion.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 32.997 t.kr. mod 33.452 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.885 t.kr. mod 2.174 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	32.996.986	33.452.385
1 Personaleomkostninger	-28.720.581	-28.462.627
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.392.162	-1.760.629
Driftsresultat	2.884.243	3.229.129
Indtægter af kapitalinteresser	25.000	25.000
Andre finansielle indtægter	69.580	15.823
Øvrige finansielle omkostninger	-600.056	-469.461
Resultat før skat	2.378.767	2.800.491
Skat af årets resultat	-493.636	-626.777
Årets resultat	1.885.131	2.173.714
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	37.270	282.228
Overføres til øvrige reserver	247.861	-108.514
Disponeret i alt	1.885.131	2.173.714

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	735.129	417.358
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>735.129</u>	<u>417.358</u>
3 Produktionsanlæg og maskiner	2.164.524	3.432.979
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.347.799	1.010.636
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.512.323</u>	<u>4.443.615</u>
4 Kapitalinteresser	0	50.000
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.666	0
6 Deposita	509.553	509.553
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>516.219</u>	<u>559.553</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.763.671</u>	<u>5.420.526</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.571.142	8.244.834
Varer under fremstilling	9.820.579	8.696.215
Varebeholdninger i alt	<u>17.391.721</u>	<u>16.941.049</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.041.652	10.750.123
Andre tilgodehavender	14.500	130.200
Periodeafgrænsningsposter	1.580.914	1.089.372
Tilgodehavender i alt	<u>15.637.066</u>	<u>11.969.695</u>
Likvide beholdninger	206	1.476
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.028.993</u>	<u>28.912.220</u>
Aktiver i alt	<u>37.792.664</u>	<u>34.332.746</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	573.399	325.538
Overført resultat	10.476.888	10.439.618
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>13.150.287</u>	<u>13.265.156</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	467.612	747.115
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>467.612</u>	<u>747.115</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	221.783	314.606
Gæld til pengeinstitutter	8.500.356	7.250.959
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.041.584	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.300.494	3.943.902
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.563.959	3.909.794
Selskabsskat	493.636	708.862
Anden gæld	3.052.953	4.192.352
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.174.765</u>	<u>20.320.475</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.642.377</u>	<u>21.067.590</u>
Passiver i alt	<u>37.792.664</u>	<u>34.332.746</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	434.052	10.157.390	0	11.091.442
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	282.228	2.000.000	2.282.228
Overført fra Overført resultat	0	-108.514	0	0	-108.514
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	325.538	10.439.618	2.000.000	13.265.156
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	37.270	1.600.000	1.637.270
Overført fra Overført resultat	0	247.861	0	0	247.861
	500.000	573.399	10.476.888	1.600.000	13.150.287

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.193.791	25.883.502
Pensioner	3.324.693	2.441.940
Andre omkostninger til social sikring	202.097	137.185
	28.720.581	28.462.627
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	60
	31/12 2024	31/12 2023
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2024	837.241	837.241
Tilgang i årets løb	524.381	0
Afgang i årets løb	-141.643	0
Kostpris 31. december 2024	1.219.979	837.241
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-419.883	-280.763
Årets afskrivninger	-206.610	-139.120
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	141.643	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-484.850	-419.883
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	735.129	417.358

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets aktivitet indenfor go-kart.

Det er ledelsens forventning, at udviklingsomkostningerne kan bidrage til en positiv indtjening på aktiviteten i den fastsatte afskrivningsperiode.

Ledelsen vurderer løbende udviklingsprojekternes værdi i forhold til afkastet af aktiviteten.

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
3. Materielle anlægsaktiver		
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	14.606.967	2.189.659
Tilgang	132.496	315.725
Afgang	-10.589.850	-877.828
Kostpris 31. december 2024	4.149.613	1.627.556
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	11.347.929	1.005.078
Årets afskrivninger	1.008.045	152.507
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-10.370.884	-877.828
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.985.090	279.757
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.164.523	1.347.799
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	50.000	50.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris 31. december 2024	0	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	50.000
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	6.666	0
Kostpris 31. december 2024	6.666	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	6.666	0

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	<u>509.553</u>	<u>509.553</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>509.553</u>	<u>509.553</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>509.553</u>	<u>509.553</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>689.395</u>	<u>221.783</u>	<u>467.612</u>
	<u>689.395</u>	<u>221.783</u>	<u>467.612</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	7.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.092
Udviklingsprojekter	735
Produktionsanlæg og maskiner	2.165
Indretning af lejede lokaler	1.348

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, opsigelsesvarsel 6 mdr. Årlig udgift ca. 1.481 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Den årlige ydelse udgør 1.032 t.kr. Restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2024 t.kr. 5.440.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
